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W roku 1994 Rada Miasta Krakowa 
ustanowiła Stypendium Twórcze Miasta 
Krakowa. Stypendia przyznawane są na 
realizację projektów wspierających rozwój 
umiejętności artystycznych oraz mających 
na celu upowszechnienie w Krakowie kultury 
i opieki nad zabytkami. 

W latach 1994–2021 przyznano 566 
Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa.

Stypendia przyznawane są 
w następujących dziedzinach:

literatura
film
taniec
architektura
teatr
zarządzanie kulturą
i wspieranie rozwoju kadr kultury
muzyka poważna
muzyka popularna
kultura ludowa
niematerialne dziedzictwo Krakowa: 
folklor i tradycja 
opieka nad zabytkami
kultura cyfrowa 
intermedia: projekty interdyscyplinarne
i z wykorzystaniem nowych technologii
animacja i edukacja kulturalna
sztuki wizualne (w tym projektowanie 
przemysłowe oraz moda)
„street art” – sztuka uliczna
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Renata Radłowska-Kozik

książka reporterska
„PRZODOWNICY PRACY”

dziennikarka; związana zawodowo z krakowskim 

oddziałem Gazety Wyborczej; publikuje swoje teksty  

w Wysokich Obcasach i Dużym Formacie; pisze 

głównie reportaże, zajmuje się  redagowaniem tekstów, 

polityką społeczną i Nową Hutą; wydała książkę 

reporterską „Nowohucka telenowela”; laureatka 

Nagrody Dziennikarzy Małopolskich im. Jana Rojka

Stypendium przeznaczy na napisanie 
książki reporterskiej o przodownikach pracy 
– ludziach, którzy budowali socjalistyczną 
Polskę. Punktem wyjścia będzie Nowa Huta, 
która jest przestrzenią obciążoną historią, 
stereotypami i trudną do zidentyfikowania. 
Za historią jej budowy kryją się tysiące 
indywidualnych zdarzeń, opowieści 
o marzeniach, wysiłku, ale też naiwności 
i rozczarowaniu.

Barbara Sadurska

książka „Czarny Hetman”

prawniczka, pisarka; laureatka Nagrody Teatru 

Polskiego Radia i Agencji Dramatu, Nagrody 

Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, Nagrody XIV 

Międzynarodowego Festiwalu Opowiadania we 

Wrocławiu, Nagrody Onetu i Miasta Krakowa 

O!Lśnienia w kategorii Literatura, Nagrody Literackiej 

im. W. Gombrowicza oraz Nagrody w pierwszej 

edycji Konkursu Krakowa Miasta Literatury UNESCO; 

w ramach współpracy z Funduszem Partnerstwa 

napisała trzy bajki dla dzieci; „Mapa” to debiutancki 

zbiór opowiadań pisanych prozą artystyczną; jej 

opowiadanie „Paleolit” znalazło się w „2020. Antologia 

współczesnych polskich opowiadań”; opowiadania 

publikowała również w wielu magazynach m.in.: 

Twórczość, Znak, Wizje, Pismo, Vogue

Stypendium przeznaczy na napisanie 
książki „Czarny Hetman” pisanej prozą 
artystyczną, na którą złożą się cztery 
części opowiadane przez męskich 
narratorów. Książka poruszy temat pamięci 
i międzygeneracyjnego przekazywania 
traumy. Miejscem akcji będzie Kraków.

Literatura



Łukasz Wojtusik

cykl 12 podcastów 
#ZulicyWenecjadoSukiennic

dziennikarz związany od wielu lat z radiem i Krakowem; 

autor podcastu Alfabet Wojtusika; laureat Nagrody 

Dziennikarzy Małopolski; prowadzi spotkania 

z pisarzami i pisarkami oraz twórcami i twórczyniami 

kultury; współpracuje z wieloma instytucjami kultury, 

stowarzyszeniami i fundacjami; współautor trzech 

książek: „Dusza z ciała wyleciała. Rozmowy o śmierci 

i nie tylko”, „Łobuzy. Grzesznicy mile widziani”, „Siostry 

z Broniszewic. Czuły Kościół odważnych kobiet”

Stypendium przeznaczy na przygotowanie 
i opublikowanie 12 odcinków podcastów 
audio  #ZulicyWenecjadoSukiennic 
w ramach autorskiego podcastu 
literackiego Alfabet Wojtusika. Punktem 
wyjścia będzie Kraków Miasto Literatury 
UNESCO jako miejsce, w którym literaturę 
i literackie odniesienia można znaleźć 
w zasadzie wszędzie. Przy okazji rozmów 
z twórcami, autorami, księgarzami, 
pisarkami i pisarzami słuchacze poznają 
literacki Kraków widziany oczami 
zaproszonych rozmówców.

Aleksandra Lipczak

książka reportersko-biograficzna 
„DĄBROWSZCZANKI”

absolwentka dziennikarstwa na Uniwersytecie 

Jagiellońskim; publikuje reportaże, analizy i wywiady 

m.in. w Polityce, Przekroju, Gazecie Wyborczej 

i Wysokich Obcasach; pisze głównie o Hiszpanii 

i Ameryce Łacińskiej; stypendystka Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, Granady – Miasta Literatury 

UNESCO oraz europejskiego programu CELA; laureatka 

czwartej edycji Konkursu Stypendialnego im. Ryszarda 

Kapuścińskiego, w ramach, którego wydała książkę 

„Ludzie z Placu Słońca” nominowaną do Nagrody 

Literackiej im. Witolda Gombrowicza 2018; wydała 

książkę „Lajla znaczy noc“, za którą otrzymała Nagrodę 

Krakowa Miasta Literatury UNESCO

Stypendium przeznaczy na zbieranie 
materiałów do książki na pograniczu 
reportażu i zbiorowej biografii, 
odtwarzającej losy, motywacje, ideały, 
powojenne uwikłania i tragedie polskich 
uczestniczek hiszpańskiej wojny 
domowej. Na nowo opowie historię 
Dąbrowszczaków i Dąbrowszczanek, bez 
uproszczeń, uprzedzeń i zakłamań. Książka 
nie tylko przywróci pamięć o niemal 
zapomnianych dziś polskich antyfaszystach 
i antyfaszystkach, ale również przyczyni 
się do pluralizacji polskiej debaty o pamięci 
i historii.



Robert Król

książka poetycka „Dixieland”

poeta; autor książek poetyckich: „Polka”, „O wchodzeniu 

w ogień”, „Czternastki”, „Pamięć podręczna”, „Habitat”, 

„Lida”, „Gatunki śniegu”; publikował m.in. w Kartkach, 

Ricie Baum, Toposie, Ha!arcie, Gazecie Wyborczej 

i Magazynie Wizje; stypendysta Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w programie Młoda Polska 

w dziedzinie literatury; jego twórczość tłumaczona była 

na język angielski, niemiecki, słowacki oraz serbsko-

chorwacki

Stypendium przeznaczy na opracowanie 
tomiku wierszy, który będzie kontynuacją 
i rozwinięciem technik poetyckich 
wypracowanych na przestrzeni 
ostatnich lat.

Maciej Rożen

powieść 
„Jaga i chłopiec o sercu z kamienia”

autor książek: „Jaga i dom na orlich nogach”, „Zuzanna 

Kociołek i Kraina Smaku” oraz „Dr Startup”; laureat 

Nagrody Krakowa Miasta Literatury UNESCO; 

zawodowo związany z pracą w szeroko pojętej kulturze 

i rozrywce skierowanej do dzieci; współpracuje 

z twórcami treści z całego świata oraz śledzi na 

bieżąco globalne trendy; kieruje działem kreacji na 

rynki środkowo-wschodniej Europy w Nickelodeon – filii 

jednej z największych telewizji dziecięcych na świecie; 

pracował przy organizacji imprez familijnych Dzień 

Zabawy oraz Kids Fest

Stypendium przeznaczy na napisanie 
powieści „Jaga i chłopiec o sercu 
z kamienia”, która będzie drugim tomem 
z serii „Strażnicy Bramy”. Książka 
skierowana jest do młodego czytelnika 
i łączy powieść przygodową z elementami 
świata magicznego, słowiańskiej mitologii 
i krakowskich legend. Integralnym 
elementem powieści będą dodatki 
w postaci miejskiej gry edukacyjnej „Wielkie 
porwanie Dratewki” oraz ilustrowanej mapy 
„Legendarny Kraków”.



Film

Paulina Ibek

film dokumentalny „Wiśniak”

scenarzystka, reżyserka; absolwentka politologii na 

Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie oraz filologii 

rosyjskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim; ukończyła 

kurs reżyserii dokumentalnej DOK PRO w Szkole 

Wajdy w Warszawie; autorka filmów dokumentalnych, 

reportaży i programów telewizyjnych; laureatka Grand 

Prix 22. Przeglądu Filmów o Sztuce w Zakopanem

Stypendium przeznaczy na realizację filmu 
dokumentalnego „Wiśniak”. Dokument 
będzie poświęcony scenografowi, 
malarzowi, rysownikowi i grafikowi 
Kazimierzowi Wiśniakowi. Autorka 
nakreśli portret artysty, w którego 
zarówno twórczości, jak i życiu nic nie 
jest przypadkowe, nic nie jest wprost, za 
wszystkim kryją się magia i tajemnica. 
Film będzie próbą dotknięcia tej tajemnicy. 
Zostanie wyemitowany na antenie TVP3 
Kraków, będzie również wyświetlany 
w Piwnicy pod Baranami.

Anna Kokoszka-Romer

film dokumentalny „Polański, Horowitz”

producentka filmowa, telewizyjna i wydarzeń 

kulturalnych; autorka artykułów prasowych, reportaży 

i recenzji; absolwentka Dziennikarstwa i Komunikacji 

Społecznej oraz Zarządzania Kulturą  Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Produkcji Filmowej AMA Film 

Academy i Content Marketing & Social Media Akademii 

Górniczo-Hutniczej w Krakowie; producentka wydarzeń 

kulturalnych związanych ze sztuką i architekturą pod 

szyldem „Forum Designu”; organizatorka wystawy 

„Dawny hotel Cracovia”; autorka filmu dokumentalnego 

„Na Górze Tyrryry”

Stypendium przeznaczy na pełnometrażowy 
film dokumentalny poświęcony Romanowi 
Polańskiemu i Ryszardowi Horowitzowi. 
Bohaterowie powrócą do miasta swojego 
dzieciństwa, by rozliczyć się z przeszłością, 
jednak zamiast oczekiwanej nostalgii 
przytłoczą ich bolesne traumy po przeżytym 
Holocauście. Widz będzie świadkiem 
przyjacielskiej relacji między Ryszardem 
i Romanem, śmiejąc się z ich wspólnych 
żartów, obserwując ich emocje, kiedy wrócą 
do nich wspomnienia getta, strachu, głodu 
i utraty bliskich. W filmie zostanie również 
zobrazowane przywiązanie Polańskiego 
i Horowitza do Krakowa, z którego pochodzą 
– miasto ma być ukazane jako niemy 
świadek wydarzeń.



Jan Moszumański

film dokumentalny „Nyege Nyege Tapes 
Tapes: Singeli”

absolwent Wydziału Intermediów Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie oraz Kunstakademiet 

Kunsthøgskolen w Oslo; asystent Jany Winderen 

w ramach stypendium Norweskiej Rady Kultury; 

odbył wiele zagranicznych rezydencji artystycznych 

oraz uczestniczył w licznych warsztatach; brał udział 

w wystawach indywidualnych i zbiorowych w Polsce 

i za granicą.

Stypendium przeznaczy na realizację 
czterdziestominutowego filmu 
dokumentalnego poświęconego scenie 
turbo folkowej muzyki singeli z Dar es 
Salaam w Tanzanii. Film przedstawi wyrosłą 
wokół niej kulturę i sylwetki artystów, zaś 
samą muzykę – jako symptom transformacji 
ustrojowej, którą Tanzania przeszła około 
1995 roku. Połączy materiały nakręcone 
podczas podróży autora do Tanzanii 
i Ugandy z materiałami archiwalnymi 
dotyczącymi historii dekolonizacji Afryki 
Wschodniej oraz dokumentującymi 
wizytę wschodnioafrykańskich artystów 
w Krakowie podczas festiwalu Unsound. 
Premiera dokumentu odbędzie się podczas 
krakowskiej edycji festiwalu Unsound 
w październiku 2021 roku.

Jakub Pączek

scenariusz „Uratowałem Da Vinciego”

reżyser, scenarzysta filmowy; absolwent reżyserii 

filmowej na Wydziale Radia i Telewizji Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach oraz Historii Kościoła na 

Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie; 

autor wielu nagradzanych i prezentowanych na całym 

świecie filmów krótko- i pełnometrażowych oraz 

spektakli telewizyjnych m.in.: „Pralka”, „Najlepsze kąski 

na wagonach”; laureat m.in.: nagrody Prezesa Telewizji 

Polskiej S.A. za najlepszą reżyserię na 53. Krakowskim 

Festiwalu Filmowym, nagrody Jana Machulskiego 

za najlepszy scenariusz, nagrody Platinium REMI na 

Festiwalu WorldFest Houston 2020

Stypendium przeznaczy na napisanie 
scenariusza poświęconego wojennym 
losom Karola Estreichera Juniora i jego 
roli w odzyskiwaniu polskich dóbr kultury 
podczas II Wojny Światowej. Bohater 
scenariusza ratował podczas wojny Arrasy 
Wawelskie, Biblię Pelpińską, Psałterz 
Floriański, Szczerbiec – miecz koronacyjny 
Królów Polski, a przede wszystkim 
ewakuował z Krakowa w przededniu 
wojny, a potem odnalazł w Norymberdze 
ołtarz Mariacki Wita Stwosza. Odzyskał 
również m.in. „Damę z gronostajem” 
Leonarda Da Vinci, „Krajobraz z miłosiernym 
Samarytaninem” Rembrandta oraz widoki 
Warszawy pędzla Canaletta.



Taniec

Barbara Bujakowska

spektakl „Jestem Miłością III”

tancerka, choreografka i pedagożka tańca 

współczesnego; ukończyła Preparatory First 

Program w Salzburg Experimental Academy of 

Dance oraz studia w Institute of Dance na Anton 

Bruckner Universitat z dyplomem Bachelor of 

Arts; twórczyni spektakli z pogranicza tańca, 

teatru i video-artu; stypendystka Srt Stations 

Foundation oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego; laureatka Pierwszej Nagrody w konkursie 

stypendialnym TVP 2 „Dolina Kreatywna””

Stypendium przeznaczy na produkcję 
spektaklu performatywno-tanecznego 
„Jestem Miłością III” we własnej reżyserii. 
Do współpracy zaproszeni zostali 
uzdolnieni krakowscy twórcy: tancerze 
i choreografowie młodego pokolenia. 
Spektakl poruszy tematykę archetypu 
cienia, zaczerpniętą z C.G. Junga, przy 
wykorzystaniu różnorodnych inspiracji 
i kontekstów kulturowych. Premiera 
spektaklu zostanie zarejestrowana.

Magdalena Skowron

spektakl „Humanimal”

absolwentka Pedagogiki Tańca na Akademii 

Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi; ukończyła 

Choreografię i Teorię Tańca na Uniwersytecie 

Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie 

oraz studia podyplomowe z Zarządzania kulturą 

na Uniwersytecie Jagiellońskim; współpracuje 

z Krakowskim Teatrem Tańca, gdzie jest tancerką, 

pedagożką i współautorką projektów artystycznych 

i edukacyjnych; stypendystka Miasta Krakowa oraz 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

programu „Kultura w sieci”; twórczyni i autorka wielu 

spektakli; współautorka programu „Aksjomotum” 

realizowanego w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Ksawerowie

Stypendium przeznaczy na realizację 
spektaklu tanecznego „Humanimal” 
zainspirowanego zapomnianymi publicznymi 
wystawami tzw. ludzkich zoo, w których 
umieszczeni byli przedstawiciele rdzennych 
ludów zamieszkałych na terenach kolonii. 
Projekt porusza temat dehumanizacji, która 
wciąż jest problemem obecnym w historii 
świata. Premiera „Humanimal” odbędzie 
się w ramach programu prezentacji tańca 
„Rollercoaster. Kolekcjonerzy wrażeń” 
w Ośrodku Dokumentacji Sztuki Tadeusza 
Kantora CRICOTEKA w Krakowie.



Maria Szydłowska
pseudonim artystyczny ,,Mary Szydłowska”

projekt „Architektura jest kobietą”

choreografka, performerka; absolwentka studiów 

kulturoznawczych na Uniwersytecie Jagiellońskim 

w Krakowie; jako performerka zadebiutowała 

w spektaklu „Angelus Novus” w choreografii Virgilio 

Sieniego na scenach Teatro della Pergola oraz Teatro  

di Pontedera; stypendystka m.in.: School for New 

Dance Development w Amsterdamie, Zurich University 

of the Arts; realizatorka projektów choreograficznych 

w tym choreografii do filmu animowanego „Acid Rain” 

oraz spektaklu „2118” w Nowym Teatrze w Warszawie

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu tanecznego „Architektura 
jest kobietą”, który odniesie się do 
nieoczywistej mapy Krakowa, wskazując 
na budynki z XX wieku zaprojektowane 
przez architektki. Ruch i taniec stanie się 
bezpośrednim doświadczeniem architektury 
miejskiej. Choreografia będzie źródłem 
nowej wiedzy i pozwoli wejść w dialog 
z budynkami i niepowszechną historią 
(her-storią). Do dialogu w trakcie researchu 
zostaną zaproszeni krakowscy architekci 
i architektki oraz odbędą się warsztaty 
ruchowe dla grupy mieszkańców Krakowa. 
W ramach projektu odbędzie się taneczny 
performance oraz publikacja dokumentacji 
wraz z mapami krakowskiej architektury 
zaprojektowanej przez kobiety na łamach 
kwartalnika architektonicznego Autoportret.



Agnieszka Łukaszewska

działania artystyczne 
„Portret niknącego miasta”

absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie 

oraz doktor habilitowany Wydziału Grafiki Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie; pracuje jako profesor 

nadzwyczajny na Wydziale Sztuki Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie, gdzie pełni funkcję 

Dyrektora Instytutu Grafiki i Wzornictwa; zajmuje się 

rysunkiem, grafiką oraz działaniami intermedialnymi; 

laureatka nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz Ogólnopolskiego  Biennale Sztuki 

44. Salon Zimowy w Radomiu; jej prace znajdują się 

w zbiorach m.in.: Międzynarodowego Triennale Sztuk 

Graficznych Imprint w Warszawie i Stowarzyszenia 

Międzynarodowe Triennale Grafiki

Stypendium przeznaczy na działania 
artystyczne rekonstruujące obraz Krakowa 
z II połowy XX wieku. Powstałe rysunki, 
grafiki cyfrowe, fotografie, ceramika, 
grafitti oraz działania w przestrzeni 
miejskiej będą przywoływać pejzaż miasta 
z ubiegłego wieku, dokumentować jego 
charakterystyczne budynki i miejsca, 
zarówno istniejące, jak i nieistniejące. 
Projekt ma na celu zwrócenie uwagi na 
krakowskie budynki z II połowy XX wieku 
oraz ich znaczenie dla historii miasta 
i jego mieszkańców.

Architektura



Teatr

Klaudia Hartung-Wójciak

projekt „HOSTS. Kartografie i genealogie”

dramaturżka, reżyserka spektakli; absolwentka 

Wydziału Reżyserii Akademii Sztuk Teatralnych 

w Krakowie; jako reżyserka i dramaturżka zrealizowała 

wiele spektakli m.in. ”VHS/Visual Homemade 

Stories” w Teatrze Nowym Proxima, „Żyd z Wesela. 

Wycieczka krajoznawcza” w Teatrze Bagatela, „Chinka” 

w Teatrze Rozmaitości w Warszawie; współautorka 

i reżyserka instalacji performatywnej „Przedwiośnie. 

Ćwiczenia z wyobraźni historycznej” w Teatrze 

im. Juliusza Osterwy w Lublinie; laureatka m.in.: 

Ogólnopolskiego Konkursu na Wystawienie Polskiej 

Sztuki Współczesnej, Konkursu  im. J. Dormana, Forum 

Młodej Reżyserii w Krakowie; stypendystka Miasta 

Krakowa, Miasta Warszawy oraz rezydentka Komuny 

Warszawa; współinicjatorka i współzałożycielka 

Pracowni Dramaturgicznej

Stypendium przeznaczy na projekt 
,,HOSTS. Kartografie i genealogie”, który 
stanowi próbę analizy i prześledzenia 
rynku najmu krótkoterminowego oraz 
nakreślenia mapy lokali, których właściciele 
stosują i wytwarzają dobre praktyki 
wynajmu. We współpracy z gospodarzami 
i właścicielkami powstanie performatywny/
teatralny scenariusz-przewodnik po 
krakowskich mieszkaniach najmu 
krótkoterminowego, a później na jego 
podstawie spektakl sitespecific.

Anna Radamska
pseudonim artystyczny ,,Katarzyna Chlebny”

spektakl  „Murem za Kobietą. Rzecz 
o Barbarze Ubryk”

aktorka teatralna i filmowa, wokalistka; absolwentka 

Wydziału Aktorskiego Akademii Sztuk Teatralnych 

w Krakowie; pedagożka w Studium Aktorskim 

Lart i Liceum Aktorskim; instruktorka wokalna 

w Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa; 

współpracuje z Teatrem Nowym Proxima i Teatrem 

Barakah w Krakowie; występowała na scenach 

teatralnych w Polsce i za granicą oraz w programach 

telewizyjnych, filmach, serialach, teledyskach 

i produkcjach komercyjnych

Stypendium przeznaczy na przygotowanie 
i realizację spektaklu – monodramu 
muzycznego, „Murem za Kobietą. 
Rzecz o Barbarze Ubryk” na podstawie 
autorskiego pomysłu. Będzie on 
opowiadać historię zakonnicy Barbary 
Ubryk zamurowanej przeszło 150 lat temu 
w Krakowskim Klasztorze Karmelitanek 
Bosych. Posłuży ona jako pretekst do 
podjęcia tematu roli kobiety i jej praw do 
funkcjonowania w strukturze, w którą 
próbuje się wpasować. Do współpracy przy 
projekcie zaproszeni zostaną: dramaturżka 
Weronika Murek, reżyserka Julia Mark, 
pianista Paweł Harańczyk, a także operator 
Tomasz Schaefer. Spektakl będzie mieć 
swoją premierę w Teatrze Nowym Proxima 
w Krakowie.



Kinga Kaczor

projekt „Bajki z kapelusza Filipeusza”

absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 

w Krakowie (obecnie Akademia Sztuk Teatralnych im. 

St. Wyspiańskiego w Krakowie); autorka i reżyserka 

wielu bajek dla dzieci i młodzieży oraz koncertów; 

współtworzy „Teatr z kapelusza”; autorka tekstów 

kabaretowych i piosenek; laureatka konkursów 

i festiwali m.in. Festiwalu ‚’Pamiętajmy o Osieckiej’’, 

‚’Przeglądu Piosenki Aktorskiej’’ we Wrocławiu oraz 

Ogólnopolskiego konkursu dramaturgicznego ‚’Sztuka 

Monologu’’ T. Słobodzianka

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „Bajki z kapelusza Filipeusza”, 
w ramach którego zostanie nagrany cykl 
bajek dla dzieci, dostosowanych również 
dla dzieci niepełnosprawnych. Będą one 
nagrywane w formie teatru telewizji oraz 
poruszą wiele tematów, takich jak czytanie 
książek, walka o ochronę środowiska, 
promowanie zdrowego odżywiania.

Elżbieta Łapczyńska

dramat „Statek utopia”

absolwentka filozofii na Uniwersytecie Jana Pawła 

II w Krakowie; zajmuje się twórczością literacką; 

zadebiutowała powieścią „Bestiariusz nowohucki”, 

która została wyróżniona Nagrodą Krakowa 

Miasta Literatury UNESCO; autorka tekstów 

publikowanych w antologiach, magazynach i portalach 

literackich; wielokrotnie nagradzana i wyróżniana 

w ogólnopolskich konkursach literackich i programach 

dla debiutantów

Stypendium przeznaczy na napisanie 
dramatu poświęconego relacji matki i córki 
– Ewy i Marii Kuryluk. Punktem wyjścia 
tekstu będzie trylogia autobiograficzna 
malarki oraz jej twórczość. W ramach 
projektu odbędzie się również 
performatywne czytanie fragmentów 
tekstu przez aktorki, które zostanie 
wyreżyserowane i zarejestrowane w formie 
filmu wideo.



Olga Grzelak

dramat „Marcelina”

dramaturżka, reżyserka; absolwentka komparatystyki 

literackiej i performatyki przedstawień na 

Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie; autorka 

tekstów publikowanych m.in. we Fragile, MIK Art 

History & Critisism; współautorka tomu „Fikcje jako 

metoda”; laureatka Nagrody Specjalnej im. Sławomira 

Świątka, konkursu OFF: Premiery/Prezentacje; autorka 

dramatów „Urszula Oneironiczna”, „Fabrykantka”; 

reżyserka i dramaturżka czytań performatywnych 

dramatu „Narzędzia Ojca”, spektakli „Symphony No. 

5” i „Świnia z Pieprzem” oraz instalacji dramatycznej 

„Zróbmy sobie zdjęcie z wojny”; współproducentka 

inicjatywy „Wku***Ona.Tv”; członkini Pracowni 

Dramaturgicznej

Stypendium przeznaczy na napisanie 
dramatu spekulatywnego „Marcelina” 
poświęconego  zapomnianej krakowskiej 
pisarce Marcelinie Kulikowskiej. Punktem 
wyjścia tekstu dramatycznego będzie 
samobójcza śmierć pisarki. W ramach 
projektu zostanie przeprowadzony rozległy 
research, który pozwoli na dogłębne 
poznanie postaci, jej twórczości i kontekstu, 
w którym funkcjonowała.





Joanna Grochulska
pseudonim artystyczny „Virtual Geisha”

warsztaty muzycznego storytellingu 
„Pop Up School”

reżyserka i dramaturżka, DJ-ka, producentka muzyczna, 

sound designerka i kolekcjonerka płyt winylowych; 

absolwentka Wydziału Reżyserii o specjalności 

Dramaturgia na Akademii Sztuk Teatralnych 

w Krakowie oraz Wiedzy o Teatrze na Wydziale 

Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego; autorka 

wielu realizacji teatralnych tworzonych w różnej funkcji: 

reżyserki, dramaturżki, autorki muzyki i instalacji 

dźwiękowych; prowadzi audiowizualną audycję „Under 

the Sign of Saturn” w holenderskim radiu Intergalactic 

FM oraz program jazzowy „Midnightly” w Radiu Kapitał; 

założycielka krakowskiego TV radia społecznościowego 

Pop Up Radio

Stypendium przeznaczy na 
przeprowadzanie DJ-skich 
i dramaturgicznych warsztatów 
kreatywnych, służących do stworzeniu na 
terenie Krakowa performance’u miejskiego, 
który w nowatorski sposób zmierzy się nie 
tylko z koncepcją miasta jako spektaklu, 
ale i kolektywnym doświadczeniem 
życia w pandemii. Warsztaty skierowane 
będą głównie do krakowskich młodych 
twórców z obszaru sztuk dramatycznych 
oraz muzyki elektronicznej wybranych na 
podstawie ogłoszonego naboru. W ramach 
projektu powstanie kolektywne, oparte na 
improwizacji dzieło, które będzie stanowić 
zaproszenie dla mieszkańców Krakowa, by 
stali się jego bohaterami.

Zarządzanie kulturą
i wspieranie rozwoju kadr kultury



Bartosz Sałdan

projekt „Perkusja w muzyce 
kompozytorów krakowskich”

absolwent i doktorant Akademii Muzycznej w Krakowie 

w klasie perkusji prof. Jana Pilcha; ukończył 

Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I i II stopnia 

w Przemyślu; laureat wielu nagród na ogólnopolskich 

i międzynarodowych konkursach muzycznych 

w kategorii solo i zespołów kameralnych m.in.: 

w Polsce, Grecji, Słowenii i na Ukrainie; jako solista 

zadebiutował w 2012 r. z towarzyszeniem Orkiestry 

Filharmonii Krakowskiej; współpracuje z wieloma 

kompozytorami, muzykami i zespołami wykonującymi 

muzykę dawną i rozrywkową; koncertuje jako solista 

i kameralista

Stypendium przeznaczy na zarejestrowanie 
i zamieszczenie na platformie YouTube 
dzieł na perkusję solo krakowskich 
kompozytorów. Realizacja projektu pozwoli 
na propagowanie niewykonywanej polskiej 
solowej muzyki perkusyjnej XX i XXI wieku, 
stojących u jej podstaw inspiracji, ukazanie 
jej wartości, problematyki wykonawczej 
i upowszechnienie wiedzy o zmieniających 
się w niej trendach.

Barbara Mglej

realizacja płyty Spółdzielnia Muzyczna 
contemporary ensemble

absolwentka Akademii Muzycznej w Krakowie; 

studiowała kameralistykę w Universität für Musik und 

darstellende Kunst w Wiedniu; pasjonuje się muzyką 

kameralną i wykonywaniem muzyki nowoczesnej; 

założycielka i członkini zespołu Spółdzielnia 

Muzyczna contemporary ensemble, w którym 

pełni rolę skrzypaczki i altowiolistki, performerki 

i członkini zarządu; występowała wraz z zespołem 

na najważniejszych międzynarodowych festiwalach 

w Polsce, m.in.: Warszawska Jesień, Sacrum Profanum, 

Musica Moderna; koncertuje w kraju i za granicą

Stypendium przeznaczy na nagranie 
autorskiej płyty Spółdzielni Muzycznej 
contemporary ensemble z utworami 
cenionych i uznanych kompozytorów 
XX i XXI wieku, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieł kompozytorów 
krakowskich. Nagranie zaangażuje 
wszystkich członków Spółdzielni Muzycznej, 
co jest szczególnie ważne, gdyż zespół 
ten to wyjątkowy kolektyw działający od 
sześciu lat w Krakowie. Wydanie wspólnego 
albumu będzie naturalnym podsumowaniem 
wspólnej działalności muzyków.

Muzyka poważna



Janusz Grzywacz

koncert na wiolonczelę, elektronikę 
i orkiestrę smyczkową

muzyk, jazzman, kompozytor, pedagog; twórca 

legendarnej grupy jazz–rockowej Laboratorium; 

dziesięciokrotny zwycięzca plebiscytu Jazz Forum 

w kategorii Instrumentów klawiszowych; autor trzech 

płyty solowych; twórca muzyki do spektakli teatralnych, 

filmów telewizyjnych, filmów animowanych, teledysków, 

musicali oraz widowisk plenerowych; członek Rad 

Programowych oraz Juror Przeglądu Piosenki Aktorskiej 

we Wrocławiu, Festiwalu Fama w Świnoujściu 

i Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie; 

odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta 

RP i medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”

Stypendium przeznaczy na stworzenie 
kompozycji łączącej nowatorskie brzmienia 
i instrumentalizację z klasyczną formą 
koncertu, która przekroczy granice 
gatunku. W kompozycję wplecione 
zostaną elementy tak nieoczywiste dla 
formy, jak jazz, fussion, ethno czy electro. 
Zastosowana zostanie innowacyjna forma 
prowadzenia linii melodycznej wiolonczeli, 
z dużą dozą improwizacji.  Improwizowane 
będą również liczne partie syntezatorów, 
często „w dialogu” z koncertmistrzem. 
Koncert będzie jednym spójnym obrazem, 
przywołującym niemal fabularne 
skojarzenia, stając się kompozytorskim 
credo artysty.

Franciszek Raczkowski

rekonstrukcja procesu improwizacji 
Claude Debussy’ego na 
rozstrojonych instrumentach”

pianista jazzowy i kompozytor; ukończył Państwową 

Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną im. F. Chopina 

w Krakowie; absolwent instrumentalistyki 

i instrumentalistyki jazzowej na Akademii Muzycznej 

w Katowicach; występował na scenie z wieloma 

artystami i zespołami; współtwórca wielu albumów, 

m.in.: Hala (zespołu Królestwo Beskidu), Time (Przemek 

Kleczkowski Group), Eternal Colours (Follow Dices); 

autor własnego albumu Apprentice (Franciszek 

Raczkowski Trio); wielokrotnie nagradzany na 

konkursach jazzowych, m.in.: Jazz Nad Odrą, Jazz 

Juniors, Hanza Jazz Festival

Stypendium przeznaczy na nagranie 
szeregu impresji na najciekawszych 
pianinach, z jakimi miał okazję się zetknąć. 
Zakres wybranych instrumentów obejmie 
również imperfekcyjne mechanicznie, 
zaniedbane, zupełnie lub nieregularnie 
rozstrojone. Projekt inspirowany jest 
improwizacjami Claude’a Debussy’ego 
na rozstrojonych pianinach, który często 
praktykował tę sztukę jako element 
swojego procesu twórczego. Materiał 
będzie uzupełniony o kilka autorskich 
kompozycji, odnoszących się do twórczości 
Debussy’ego, a także kilka kompozycji 
francuskiego kompozytora. Część nagrań, 
dla kontrastu, zostanie zrealizowana 
na współczesnym, dobrze nastrojonym 
koncertowym fortepianie.



Paulina Owczarek

projekt „Komentarz eufemistyczny”

saksofonistka, improwizatorka; absolwentka Akademii 

Muzycznej w Krakowie; gra na saksofonie altowym 

i barytonowym; zajmuje się głównie muzyką 

swobodnie improwizowaną oraz współczesną 

kameralistyką; pomysłodawczyni i założycielka Krakow 

Improvisers Orchestra, w której gra i dyryguje grupą 

improwizujących muzyków; współtworzy zespoły 

samBar, Stare Taśmy, Morświn, Dust Mite Paradise 

i OCHO; angażuje się również w działania na styku 

muzyki improwizowanej i malarstwa, pantomimy, filmu 

oraz poezji; występowała na licznych festiwalach

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „Komentarz eufemistyczny”, który 
będzie próbą muzycznego zobrazowania 
katastrofy jaką jest smog i towarzyszącej 
mu eufemizacji języka jego opisu. 
Metodą wypowiedzi będzie swobodna 
improwizacja dwojga muzyków, która spaja 
jednoznaczny społecznie i ekologicznie 
problem smogu z jego poetyckimi 
rozszerzeniami. Do projektu zaproszony 
zostanie multiperkusista Aleksander 
Wnuk, a realizacja przedsięwzięcia 
przebiegać będzie etapowo. Zwieńczona 
zostanie wydaniem fonograficznym 
i koncertem promocyjnym.

Maciej Hałoń

projekt „Nieznane oblicze hang-drum’u”

absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie; 

ukończył studia doktoranckie na Akademii Muzycznej 

w Krakowie; wielokrotny stypendysta Stypendium 

Naukowego Miasta Krakowa, Stypendium Ministra, 

Fundacji Sapere Auso; koncertuje jako solista, 

kameralista i muzyk orkiestrowy; uczestniczył 

w festiwalach międzynarodowych zarówno 

w Polsce jak i za granicą; współpracował z wieloma 

kompozytorami, wykonując i prawykonując ich 

kompozycje; członek zespołu Amadrums Trio; wraz ze 

swoim trio oraz kwartetem smyczkowym Airis String 

Quartet wydał autorski album z muzyką Łukasza 

Pieprzyka; Dyrektor Artystyczny Międzynarodowego 

Festiwalu Perkusyjnego Źródła i Inspiracje; 

wykładowca w Akademii Muzycznej w Krakowie 

w Katedrze Perkusji i Muzyki Współczesnej

Stypendium przeznaczy na stworzenie, 
rejestrację oraz wydanie czterech nowych 
kompozycji z wykorzystaniem mało 
znanego instrumentu jakim jest hang drum. 
Zbadane zostaną możliwości wykonawcze 
instrumentu oraz zaprezentowane 
autorskie: solowe i zespołowe kompozycje. 
Do utworów zespołowych zaproszeni 
zostaną znani specjaliści w dziedzinie gry 
na innych mało popularnych instrumentach, 
jak lira korbowa, cymbały, headjoint.



Wojciech Wojtuch

projekt „Folklor małopolski na flet i gitarę”

gitarzysta, kameralista, pedagog; absolwent Akademii 

Muzycznej w Katowicach; stypendysta Krajowego 

Funduszu na Rzecz Dzieci oraz zdobywca nagrody 

Wena za działalność kulturalną w Bytomiu; doktorant 

na Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym 

w Częstochowie; współtwórca duetu z flecistką Amelią 

Lewandowską-Wojtuch; współpracuje z uznanymi 

młodymi kompozytorami, m.in.: Michałem Lazarem 

czy Adamem Poterą; współzałożyciel Stowarzyszenie 

Rozwoju Gitarystyki Polskiej

Stypendium przeznaczy na przygotowanie 
kompozycji dydaktycznych na flet 
i gitarę inspirowanych małopolskim 
folklorem, a także na ich interpretacje, 
zarejestrowanie i upublicznienie nagrań 
w Internecie. Projekt zakłada opracowanie 
popularnej melodii ludowej małopolski 
oraz przygotowanie na jej podstawie 10 
krótkich miniatur na duet instrumentalny, 
w różnych stylach muzycznych np. 
renesansowym, bluesowym, rockowym 
czy bossa nova. Projekt, poprzez 
kultywowanie małopolskiego folkloru 
oraz połączenie waloru edukacyjnego ze 
współczesnym językiem muzycznym, może 
stać się źródłem inspiracji dla młodych 
wykonawców czy kompozytorów.

Rafał Mazur

komprowizacja „Wandering the 
Sound(scape): Deep free immersion”

muzyk-improwizator, filozof; gra na akustycznej 

gitarze basowej i zajmuje się swobodną/spontaniczną 

improwizacją w muzyce; współpracuje  z wybitnymi 

improwizatorami światowej sceny free jazzowej 

i free improvised music; twórca „komprowizacji”, 

czyli kompozycji dla improwizatorów oraz koncepcji 

„Wandering the Sound(scape)” – spontanicznej 

improwizacji z pejzażem dźwiękowym; kurator 

programowy Polish Impro@art, odbywającego się 

w ramach festiwalu Krakowska Jesień Jazzowa; 

doktor filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego; prowadzi 

autorską audycję „Spontaniczne dźwięko-wędrowanie” 

w radiu JAZZKULTURA

Stypendium przeznaczy na realizację 
komprowizacji w ramach projektu 
„Wandering the Sound(scape)”, łączącego 
takie nurty współczesnych aktywności 
dźwiękowych jak sound art, field recordings 
czy soundscape composition z radykalnymi 
praktykami swobodnego, spontanicznego 
improwizowania muzyki – sound oriented 
improvisation. „Deep free immersion” będzie  
eksplorować pejzaż dźwiękowy Zalewu 
Nowohuckiego poprzez dokonanie nagrań 
terenowych z których zostanie utworzony 
czteroczęściowy „extanded soundscape”. 
W kolejnym etapie projektu powstaną 
studyjne improwizacje do poszczególnych 
części komprowizacji.



Jakub Banaszek

album zespołu Kuba Banaszek Trio

muzyk jazzowy; absolwent Zespołu Szkół Muzycznych 

w Radomiu oraz Akademii Muzycznej w Krakowie 

w klasie fortepianu jazzowego dr. hab. Joachima 

Mencla; laureat I nagrody IX Przeglądu Młodych 

Wykonawców Muzyki Jazzowej – Novum Jazz 

Festival oraz Konkursu Jazz Festiwal w Jeleniej 

Górze; stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu Młoda Polska; 

założyciel zespołu Kuba Banaszek Quartet, 

który nagradzany jest na międzynarodowych 

i ogólnopolskich konkursach jazzowych

Stypendium przeznaczy na nagranie 
i wydanie albumu zespołu Kuba Banaszek 
Trio. Zarejestrowany materiał będzie 
w całości muzyką autorską – dźwiękowym 
obrazem przeżyć i emocji związanych 
z rokiem 2020. Dzieło będzie nagrane 
przez klasyczne jazzowe trio – fortepian 
z kontrabasem i perkusją – wzbogacone 
o klawiszowe instrumenty elektryczne 
i elektromechaniczne.

Zuzanna Baum

dzieło interdyscyplinarne „Miasto Kraków 
w twórczości młodych artystów”

wokalistka, flecistka i tekściarka; absolwentka 

Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Nowym 

Sączu oraz uczennica Szkoły Muzycznej II stopnia 

im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie; studentka 

wydziału jazzu Akademii Muzycznej w Krakowie 

w klasie fletu jazzowego; muzyczna koordynatorka 

Ogólnopolskiego Spotkania Studentów Architektury 

w Krakowie; jako solowa artystka zadebiutowała 

dwoma singlami oraz albumem „Jestem”

Stypendium przeznaczy na stworzenie 
interdyscyplinarnego dzieła „Miasto Kraków 
w twórczości młodych artystów”. W ramach 
projektu zostanie nagrana piosenka 
w języku angielskim przez osoby związane 
z wydziałem jazzu Krakowskiej Akademii 
Muzycznej. Powstanie również teledysk 
promujący różnorodność architektury 
i dorobku kulturowego Miasta Krakowa oraz 
młodych projektantów z krakowskiej Szkoły 
Artystycznego Projektowania Ubioru.

Muzyka popularna



Marcin Bzyk-Bąk

płyta „Hot Club Melomani”

wokalista, producent muzyczny, autor tekstów; 

współzałożyciel zespołu WU-HAE, z którym nagrał 

i  wyprodukował cztery płyty oraz występował na 

koncertach i festiwalach w Polsce i za granicą m.in. 

Hunter Fest, Metalmania czy support zespołu Korn 

w katowickim Spodku; zaangażowany w różne 

inicjatywy społeczno-artystyczne m. in.: Happening 

odłączenia Nowej Huty od Krakowa oraz  piosenkę 

antysmogową „Pozwól mi oddychać” nagraną wspólnie 

ze Zbigniewem Wodeckim; pomysłodawca i dyrektor 

artystyczny festiwalu Nowa Huta Alternative

Stypendium przeznaczy na nagranie 
płyty „Hot Club Melomani” inspirowanej 
twórczością pierwszego polskiego 
zespołu jazzowego. Z utworów granych 
na koncertach przez Melomanów oraz 
późniejszych wybranych kompozycji 
Jerzego „Dudusia” Matuszkiewicza 
powstaną nowe piosenki, które zyskają  
współczesną aranżację. W warstwie 
brzmieniowej instrumenty akustyczne 
zostaną połączone z elektronicznymi 
(sampler), co nada utworom jedyny 
i niepowtarzalny charakter. Do 
instrumentalnych kompozycji zostaną 
napisane teksty, zawierające rys historyczny 
czasów powojennych, w których to 
Melomani powstawali.

Piotr Wyleżoł

zaaranżowanie kompozycji Janusza 
Muniaka na Big Band

pianista, kompozytor, lider wielu formacji; obecny 

profesor Akademii Muzycznej w Krakowie, kierownik 

Katedry Jazzu; laureat wielu renomowanych 

międzynarodowych konkursów jazzowych, m.in.: Jazz 

Juniors, Międzynarodowego Konkursu Improwizacji 

Jazzowej, Jazz nad Odrą, Pomorska Jesień Jazzowa; 

współpracował z wieloma artystami polskiego 

i światowego jazzu; wydał dziewięć autorskich 

płyt; występował na scenach w kilkudziesięciu 

krajach świata, a swoje zespoły prezentował na 

wielu renomowanych festiwalach m.in.: Jazz Baltica, 

Leverkusen Jazz Tage czy London Jazz Festival; 

jego ostatni album „Human Things” ukazał się 

w legendarnej serii Polskich Nagrań „Polish Jazz”

Stypendium przeznaczy na opracowanie 
i napisanie aranżacji utworów Janusza 
Muniaka na Big Band, oraz nagranie 
ich z Big Bandem Akademii Muzycznej 
w Krakowie. Janusz Muniak jest jednym 
z najważniejszych artystów tworzących 
powojenną historię Krakowa i jednym 
z najwybitniejszych polskich muzyków 
jazzowych, a jego jazz club „U Muniaka” na 
stale wpisał się w mapę kulturalną miasta. 
Realizacja projektu pozwoli utrwalić jego 
nazwisko i muzykę, którą po sobie zostawił.



Sławomir Pezda

cykl koncertów Kraków Impro Sessions

absolwent Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 

w Mielcu, Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej 

II stopnia w Tarnowie oraz Akademii Muzycznej 

w Krakowie w katedrze jazzu i muzyki współczesnej; 

laureat wielu prestiżowych konkursów (jako solista 

i członek zespołów), m.in.:  Jazz Juniors, Tarnów Jazz 

Contest, Krokus Jazz Festival, Klucz do Kariery, Novum 

Jazz Festival, Baszta Jazz Festival; czynnie koncertuje 

w kraju oraz za granicą m.in. na Słowacji, Węgrzech, 

w Czechach, Rumunii, Serbii, Chorwacji, Niemczech, 

Włoszech i Holandii; nagrał i wydał kilkanaście 

albumów studyjnych oraz koncertowych; lider 

i założyciel zespołu „The Flash!”, który ma na swoim 

koncie dwa albumy oraz koncerty w Polsce i za granicą

Stypendium przeznaczy na zrealizowanie 
cyklu koncertów skupiających się 
na stylistyce szeroko pojętej muzyki 
improwizowanej i jazzu. Wydarzenia będą 
odbywać się w wybranych miejscach 
na terenie Krakowa, a na koncerty 
zostaną zaproszeni wybitni muzycy 
związani z krakowską sceną jazzową 
i improwizowaną. Ponadto podczas każdego 
z wydarzeń będzie można wysłuchać 
autorskiej kompozycji lidera, która ukaże 
możliwości i potencjał zespołu.

Marek Rajss

projekt „SONARIS”

reżyser, muzyk, kompozytor i aranżer muzyki do 

spektakli teatralnych, filmów i widowisk tanecznych; 

na swoim koncie ma realizacje m.in. Qube, Odysei 

Kościuszkowskiej, Drum & Fight, Szarej Służby, Alchemii 

Światła, Preludium Słowiańskiego, które znalazło się 

w gronie zwycięzców programu Teatr Polska; założyciel 

i lider formacji WATAHA Drums; związany z uznanymi 

artystami sceny polskiej i zagranicznej; wykorzystuje 

umiejętności sounddesignu, co pozwala mu ciekawie 

zestawiać muzykę z efektami dźwiękowymi; jest 

jednym z pierwszych artystów pracujących w systemie 

dźwięku 3D, także w wersji plenerowej

Stypendium przeznaczy na kompozycję 
i realizację audio-video cyklu utworów 
muzycznych, inspirowanych twórczością 
Stanisława Lema, w szczególności 
powieścią „Solaris”. Utwory będą miały 
charakter muzyki akustyczno-elektronicznej 
z mocnym zaznaczeniem ambientowej 
przestrzeni. Formy elektroniczne 
będą uzupełnione o partie solowe, 
wykonane przez czołowych polskich 
instrumentalistów jazzowych. Stworzone 
wizualizacje uzupełnią artystycznie oprawę 
przedsięwzięcia, działając na wyobraźnię 
słuchaczy. Materiał zostanie wyemitowany 
w postaci zbioru utworów, połączonego 
w jedno koncertowe wykonanie, 
transmitowane w Internecie.



Joanna Makowska

projekt „Batik dostępny – 100 lat 
Warsztatów Krakowskich”

absolwentka malarstwa na Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie; w swojej twórczości zajmuje się 

rysunkiem, instalacją i tkaniną; w ramach stażu 

w Ośrodku Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora 

CRICOTEKA w Krakowie uczestniczyła w działaniach 

na rzecz koordynacji wystaw, warsztatów 

edukacyjnych oraz dostępności oferty dla potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „Batik dostępny – 100 lat 
Warsztatów Krakowskich”, w ramach 
którego powstanie seria tkanin 
barwionych za pomocą techniki batiku, 
przedstawiających motywy roślinne 
nawiązujące do wzorów ludowych, które 
odnaleźć można na batikach Warsztatów 
Krakowskich z lat 1913-1926. Powstałe 
tkaniny zostaną zaprezentowane na 
wystawie w krakowskiej instytucji kultury. 
Zorganizowane zostaną również wydarzenia 
towarzyszące w postaci oprowadzania 
kuratorskiego. Po zakończeniu wystawy 
z tkanin zostaną wykonane chusty do 
noszenia dzieci, które zostaną przekazane 
kobietom pozostającym pod opieką Domu 
Samotnej Matki.

Kultura ludowa



Jakub Zawadziński

fotoreportaż „Warsztat szopkarza od kuchni”

ukończył Szkołę Kreatywnej Fotografii w Krakowskich 

Szkołach Artystycznych; od 14 roku życia uczestniczy 

z sukcesami w Konkursie Szopek Krakowskich; 

związany z tradycją Pochodu Lajkonika, w którym 

bierze udział jako włóczek; twórca instalacji Grobu 

Bożego w Krypcie krakowskich Pijarów

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu poświęconego sztuce tworzenia 
szopek krakowskich. W ramach jego 
realizacji powstanie duża szopka krakowska 
oraz reportaż z procesu jej budowy. 
Zwieńczeniem projektu będzie wystawienie 
szopki na Konkursie Szopek Krakowskich 
oraz wystawa wykonanych fotografii.

Niematerialne dziedzictwo Krakowa: 
folklor i tradycja



Kinga Olesiejuk

materialny wymiar „dematerializacji” sztuki 
współczesnej. Konserwacja nietradycyjnych 
dzieł sztuki na przykładzie kolekcji Galerii 
Bunkier Sztuki w Krakowie

konserwatorka dzieł sztuki; absolwentka Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie, gdzie uzyskała stopień 

doktora na Wydziale Konserwacji i Restauracji Dzieł 

Sztuki; stypendystka Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego; specjalizuje się w problematyce 

konserwacji i opieki nad kolekcjami sztuki 

współczesnej; współpracowała z licznymi instytucjami 

sztuki w Polsce; adiunkt konserwatorski w Muzeum 

Fotografii w Krakowie; autorka tekstów z zakresu 

ochrony nietradycyjnych mediów sztuki oraz wystaw 

poświęconych tej tematyce: „Endospory” i „Naczynia 

połączone” w Galerii Bunkier Sztuki

Stypendium przeznaczy na stworzenie 
opracowania z zakresu konserwacji 
i restauracji dzieł sztuki współczesnej. 
Będzie ono poświęcone nietradycyjnym 
formom sztuki współczesnej, takim 
jak instalacja, performance, obiekt 
audiowizualny, praca interaktywna czy 
projekt w procesie. Treść pracy zostanie 
upubliczniona w formie wykładów-
prezentacji na Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie, przeznaczonych dla Koła 
Naukowego Wydziału Konserwacji 
i Restauracji Dzieł Sztuki oraz dla 
uczestników środowiskowych studiów 
doktoranckich. Docelowo autorka dążyć 
będzie do publikacji pracy w formie 
drukowanej lub elektronicznej.

Opieka nad zabytkami



Artur Lis

projekt „WDECH Wawel!”

scenograf, VJ, performer; absolwent Politechniki 

Krakowskiej oraz Krakowskich Szkół Artystycznych; 

doktorant na Wydziale Intermediów Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie; tworzy animacje, 

instalacje interaktywne i immersyjne, mapping, 

montaż, postprodukcję filmową i telewizyjną; 

związany z wieloma festiwalami małopolskimi oraz 

z wieloma zespołami i instytucjami; prelegent na 

międzynarodowych konferencjach poświęconych 

nowym mediom w sztuce; twórca i developer nowych 

technik wizualnych; jego prace były prezentowane 

w Europie, USA i Korei Południowej; postproducent 

telewizyjny, filmowy i twórca animacji na festiwalach

Stypendium przeznaczy na stworzenie 
scenariusza proekologicznego, który 
będzie promował zdrowy tryb życia, 
świadome wybory dotyczące komunikacji 
miejskiej, inwestycje w odnawialne źródła 
energii, wykorzystanie nowych technologii 
przetwarzających obraz. W ramach projektu 
zrealizowany zostanie performance/
manifest na podstawie scenariusza, który 
opublikowany będzie w formie wideo na 
portalach Youtube, Facebook.

Csaba Láng
pseudonim artystyczny ,,Popoesz Csaba Láng”

kreacja animowanej rzeźby AR w projekcie 
SOL.AR.IS

artysta nowych mediów, twórczy programista, 

projektant grafiki 3D; absolwent stosunków 

międzynarodowych na Budapeszteńskim 

Uniwersytecie Ekonomicznym; projektant i doradca 

w zakresie nowoczesnych rozwiązań technologicznych, 

uczy graficznego języka programistycznego oraz 

twórczego kodowania; swoje dzieła prezentował na 

m.in. na festiwalu Unsound, festiwalu Conrada oraz 

w Galerii Europa-Daleki Wschód Muzeum Sztuki 

i Techniki Japońskiej Manggha; dyrektor wykonawczy 

i specjalista ds. nowych technologii festiwalu sztuki 

cyfrowej Patchlab w Krakowie; członek krakowskiego 

duetu artystycznego Elektro Moon Vision, którego 

prace prezentowane były na wielu międzynarodowych 

wydarzeniach

Stypendium przeznaczy na realizację 
rzeźby cyfrowej, która wzbogaci projekt 
SOL.AR.IS i w atrakcyjnej formie opartej 
o nową technologię rozszerzonej 
rzeczywistości popularyzować będzie 
twórczość Stanisława Lema. Rzeźba 
pozwoli na obcowanie w czasie 
rzeczywistym z efemerycznymi, wirtualnymi 
obiektami 3D, inspirowanymi tworami 
cytoplazmatycznego, inteligentnego 
oceanu pokrywającego planetę 
Solaris – mimoidami, symetriadami 
czy asymetriadami, fantastycznymi 
zjawiskami opisanymi w powieści. Zostanie 
udostępniona w formie bezpłatnej aplikacji 
mobilnej, do pobrania której potrzebne będą 
tylko Internet i smartfon.

Kultura cyfrowa



Patrycja Maksylewicz

projekt „DECH”

artystka wizualna; absolwentka i doktorantka 

Wydziału Intermediów Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie, gdzie obecnie pełni funkcję wykładowcy; 

jej prace mają charakter intermedialny, skupiający 

się na relacjach interaktywnych w szczególności 

pomiędzy człowiekiem a maszyną/robotem; 

zainteresowana związkami pomiędzy różnymi mediami 

i wykorzystaniem ich w przestrzeni realnej i wirtualnej, 

także w działaniach typu site-specific; brała udział 

w wystawach, warsztatach i konferencjach w kraju  

i za granicą; laureatka konkursu Krakowski Salon Sztuki 

2018 w kategorii „Działanie Roku”; organizuje i promuje 

działania Fundacji Rozwoju Sztuki Intermediów

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „DECH”, który jest połączeniem 
oddechu i rysunku przy użyciu mediów 
elektronicznych i technologii z zakresu 
sztuki generatywnej. W ramach działań 
artystycznych powstaną artefakty 
wykorzystujące elektroniczny zapis 
danych o oddechu. Przeselekcjonowane 
efekty działań wejdą w skład wystawy 
podsumowującej proces, zrealizowanej  
we współpracy z krakowską instytucją 
sztuki. Strona internetowa projektu będzie 
pełnić rolę wirtualnej galerii i dokumentacji.

Roman Dziadkiewicz

projekt „STREAM-ART”

artysta, kurator, autor tekstów teoretycznych 

i literackich; absolwent Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie, gdzie uzyskał również stopień doktora; 

adiunkt na Wydziale Intermediów Akademii Sztuk 

Pięknych  w Krakowie; inicjator i współzałożyciel 

Stowarzyszenia Artystycznego „Ośrodek Zdrowia”, 

Fundacji 36,6, kolektywów Ensemble, *splndr* 

i LATENCJA STUDIO; brał udział w wielu wystawach 

w instytucjach w Polsce, a także w Europie, USA, 

Kanadzie, Indiach

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „STREAM-ART”, który pozwoli na 
doprecyzowanie definicji, przebadanie 
różnych aspektów i wątków oraz publikację 
praktycznych działań i teoretycznych 
refleksji na temat potencjału propozycji 
nowej kategorii sztuki. Stream-art jest 
syntezą działań opartych jednocześnie 
na dokamerowym performance, 
przetwarzaniu i modelowaniu sygnałów, 
pracą z materiałami archiwalnymi oraz 
kolektywnych, społecznościowych 
i relacyjnych praktyk o wymiarze 
estetycznym, etycznym i politycznym. 
Zwieńczeniem projektu będzie tygodniowe 
wydarzenie „Stream-art – retrospektywa”, 
podsumowujące dotychczasowe praktyki.

Intermedia



Maria Nova

projekt „WAITER : WAITRESS | archeologia 
i choreografia oczekiwana”

Absolwentka filmoznawstwa na Uniwersytecie 

Jagiellońskim oraz intermediów na Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie; stypendystka na Uniwersytetach 

Sztuki w Berlinie oraz Belgradzie, a także laureatka 

Stypendium Kraju Związkowego Dolna Austria; autorka 

performansów, wideo, instalacji, tekstów poetyckich 

i krytycznych, akcji w przestrzeniach publicznej 

i społecznej. Swoje prace prezentowała podczas 

wystaw oraz festiwali sztuki performance w Polsce 

i zagranicą.

Stypendium przeznaczy na realizację 
interdyscyplinarnego projektu z pogranicza 
literatury, net artu, performance i sztuki 
nowych mediów w ramach którego 
powstanie książka artystyczna w wirtualnej 
rzeczywistości oraz zrealizowane zostanie 
wydarzenie performatywno-choreograficzne 
„WAITER : WAITRESS | archeologia | 
choreografia : oczekiwania”. Projekt 
jest częścią szerszego przedsięwzięcia 
artystyczno-badawczego „as if SUPERNOVA 
2.0 | ekologiczna tożsamość zbiorowa”.

Justyna Górowska

projekt „Zatruta Studnia”

absolwentka Wydziału Intermediów Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie; stopień doktora uzyskała na 

Wydziale Komunikacji Multimedialnej Uniwersytetu 

Artystycznego w Poznaniu; dwukrotna stypendystka 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla 

najlepszych studentów oraz Rządu Indonezyjskiego 

Darmasiswa; tworzy projekty na pograniczu sztuki, 

technologii i działań społecznych; współpracuje 

z galerią lokal_30 w Warszawie oraz z Fundacją Razem 

Pamoja; brała udział w międzynarodowych festiwalach 

sztuki performance i wystawach w Polsce i za granicą

Stypendium przeznaczy na realizację 
interdyscyplinarnego projektu „Zatruta 
Studnia”, który jest na pograniczu sztuk 
wizualnych, performance’u i technologii 
wirtualnej rzeczywistości. Został on 
zainspirowany serią obrazów Jacka 
Malczewskiego pod tym samym 
tytułem. Temat zatrutej studni 
nabiera nowych sensów w kontekście 
globalizacji i katastrofy ekologicznej, 
a w szczególności zanieczyszczenia 
ekosystemów wodnych. Przebieg 
performance’u zostanie zarejestrowany za 
pomocą kamer na podczerwień Kinect v2. 
Zbudowana w oparciu o skany przestrzeń 
wirtualna będzie zaprezentowana na 
stronie internetowej.



Szymon Zakrzewski

cykl uzupełniających zajęć poświęconych 
nierównościom społeczno-ekonomicznym 
„Kapitalistyczny tor przeszkód”

projektant; absolwent wzornictwa na Akademii Sztuk 

Pięknych w Warszawie i Uniwersytecie Pedagogicznym 

w Krakowie; doktorant na Akademii Sztuk Pięknych 

w Warszawie; laureat Stypendium im. Stanisława 

Wyspiańskiego; uczestnik międzynarodowych 

warsztatów projektowych Open Form for Well-Being 

w ramach NYCxDesign w Nowym Jorku; realizował 

projekty graficzne i wystawiennicze dla licznych 

instytucji kultury; prowadzi audycję w Radiu Kapitał; 

współzałożyciel grupy projektowej fformie; jego 

projekty prezentowane były na licznych wystawach 

oraz publikowane w mediach.

Stypendium przeznaczy na przygotowanie 
cyklu zajęć skierowanych do uczniów 
ostatnich klas szkoły podstawowej, które 
będą dotyczyły problemu nierówności 
społeczno-ekonomicznych w neoliberalnym 
systemie kapitalistycznym. Zajęcia poruszać 
będą cztery zagadnienia: wyzysku w pracy, 
nierówności płac, migracji oraz problematyki 
kredytu hipotecznego. Z myślą o zajęciach 
zaprojektowane zostały cztery pomoce 
dydaktyczne, które unaoczniają sposób 
funkcjonowania wyżej wymienionych 
zagadnień. Na podstawie zajęć zostanie 
opracowany programu nauczania 
uzupełniony o teksty krakowskich 
teoretyków i dydaktyków, który finalnie 
zostanie wydrukowany i rozdystrybuowany 
wśród krakowskich nauczycieli instytucji 
oświatowych i instytucji kultury.

Jan Jurczak

projekt „Między sztuką a naturą. Działania 
artystyczne na rzecz międzygatunkowej 
wspólnoty inspirowane pracą i życiem 
Profesora Zygmunta Grodzińskiego.”

ukończył kursy w Instytucie Twórczej Fotografii 

w Opawie, w Katedrze Socjologii Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie oraz program 

mentorski Sputnik Photos w Warszawie; laureat 

wielu konkursów; łączy fotografię zaangażowaną 

i aktywizm, współpracuje z społecznościami 

uchodźczymi; współtworzy Galerię Nagą w Warszawie; 

jest współwykonawcą projektów Narodowego 

Centrum Nauki związanych z naturą; prowadził 

warsztaty fotograficzne dla dzieci, w tym dzieci 

z doświadczeniem uchodźczym w Oblaście Donieckiem 

i w polskich Ośrodkach dla Cudzoziemców; brał udział 

w wystawach indywidualnych i grupowych

Stypendium przeznaczy na działania 
artystyczne na rzecz międzygatunkowej 
wspólnoty inspirowane pracą i życiem 
Profesora Zygmunta Grodzińskiego. 
W ramach projektu przeprowadzona 
zostanie seria warsztatów dla dzieci 
z dwóch wybranych publicznych szkół 
podstawowych. Zorganizowana zostanie 
również wycieczka ornitologiczna dla 
dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych 
i Słabowidzących. Rezultatem wspólnych 
spotkań będzie wystawa fotografii 
dokumentujących ptasie budki oraz ważne 
wydarzenia towarzyszące ich powstawaniu. 
Prezentacji projektu będzie towarzyszył 
materiał dźwiękowy.

Animacja i edukacja kulturalna



Izabela Zawadzka

Projekt animacyjny „Nowa mapa”

teatrolożka i menedżerka kultury; doktorantka 

w katedrze Teatru i Dramatu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego; jej zainteresowania badawcze 

obejmują walking performances i performance 

muzealne; kuratorka spacerów artystycznych 

i projektów z gatunku walking performances; 

współkuratorka akcji „Pieszy maj” oraz programu 

koncertów rodzinnych „Polifonie dzieciom”; członkini 

zespołu Cargo, współtworzącego wystawę Marka 

Chlandy w Ośrodku Dokumentacji Sztuki Tadeusza 

Kantora CRICOTEKA w Krakowie; badaczka miejskiej 

audiosfery i performatywnych akcji miejskich oraz 

autorka i prowadząca warsztaty zakresu miejskich 

map dźwiękowych oraz synestezyjnego eksplorowania 

miasta; producentka wydarzeń performatywnych oraz 

wydarzeń tanecznych i muzycznych

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu animacyjnego „Nowa mapa”, 
koncentrującego się na najstarszej części 
dzielnicy Krakowa, jaką jest Nowa Huta. 
Jego głównym celem jest stworzenie 
mapy Nowej Huty, skonstruowanej wokół 
opowieści mieszkanek i mieszkańców, 
legend miejskich oraz inicjatyw 
i ruchów artystycznych.

Aleksandra Barczyk

projekt „ZNALEZIONE”

aktorka, reżyserka; absolwentka teatrologii na 

Uniwersytecie Jagiellońskim i Akademii Praktyk 

Teatralnych w Gardzienicach; laureatka Nagrody 

Prezydenta Miasta Krakowa, Nagrody Ministra Edukacji 

oraz Nagrody im. Haliny Machulskiej, stypendystka 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

programu „Kultura w sieci”; działaczka społeczna 

w obszarze kultury i współzałożycielka Fundacji 

Wszyscy Obecni; na co dzień pracuje w Staromiejskim 

Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „ZNALEZIONE” składającego się 
z ośmiu autorskich, terapeutycznych bajek 
w wersji audio dla dzieci i rodziców. Tłem 
dla opowieści będą znane i mniej znane 
zakątki Krakowa.  Historiom towarzyszyć 
będzie skomponowana na tę okazję muzyka 
i zaśpiew. Odcinki ukazywać się będą m.in. 
na kanale YouTube „Dobre opowieści”.



Beata Milligan
pseudonim artystyczny ,,Beata Pałach”

projekt „Multipars Pictura, czyli 
Poliptyk Krakowski”

malarka i animatorka kultury; absolwentka Instytutu 

Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; 

doświadczenie artystyczne zdobywała w Salzburgu 

na Wydziale Malarstwa Uniwersytetu Mozarteum 

jako stypendystka programu Erasmus; działa na polu 

edukacji i animacji kultury, pracuje w Staromiejskim 

Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie, gdzie prowadzi 

zajęcia artystyczne; współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi, m.in. ze Stowarzyszeniem EKSIT 

i Fundacją Artica; brała udział w licznych wystawach 

zbiorowych i indywidualnych, m.in. w Wiedniu i Kijowie

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „Multipars Pictura, czyli Poliptyk 
Krakowski”, który zaangażuje mieszkańców 
Krakowa z różnych środowisk i w różnym 
wieku do wspólnej pracy twórczej. Efektem 
działań będzie wieloczęściowa kompozycja 
malarska, która nie będzie miała stałej 
formy, lecz będzie systematycznie 
modyfikowana i wzbogacana o nowe 
fragmenty. Również miejsce jej prezentacji 
będzie się zmieniać, tak aby projekt 
mógł dotrzeć do jak najszerszego grona 
mieszkańców i gości Krakowa.



Lidia Krawczyk

projekt „Porcelanki”

artystka wizualna, kuratorka, teoretyczka sztuki; 

absolwentka Instytutu Sztuk Audiowizualnych oraz 

Podyplomowych Studiów Gender na Uniwersytecie 

Jagiellońskim; studentka w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; w swojej 

twórczości najczęściej posługuje się rysunkiem, 

ilustracją i animacją; jej prace często przybierają formę 

intymnych wyznań lub opowieści o doświadczeniach 

kobiet; przez ponad dekadę była kuratorką w Galerii 

Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki

Stypendium przeznaczy na zebranie 
archiwalnych materiałów wizualnych 
i historii pierwszych krakowskich 
sufrażystek i emancypantek, na podstawie 
których powstaną serie rysunków, grafik 
i sitodruków. Dzięki pracom ukazany 
zostanie złożony kontekst trwania pamięci 
o ważnych dla Krakowa kobietach. 
Ilustracje reprodukowane będą na 
tkaninach, koszulkach oraz własnoręcznie 
zaprojektowanych i przygotowanych 
ubraniach, co powoli na eksponowanie 
dzieł poza instytucjonalnym zapleczem 
oraz potraktowanie człowieka jako 
nośnika sztuki.

Andrzej Pilichowski–Ragno

książka fotograficzna

fotograf; doktorant Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie; członek Związku Polskich Artystów 

Fotografików, wykładowca w Otwartym Studium 

Fotografii Politechniki Krakowskiej, absolwent Filologii 

Polskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego; współprowadzi 

kurs mistrzowski dla zaawansowanych fotografów 

oraz warsztaty portretowe i warsztaty z fotografii 

streetowej; brał udział w licznych wystawach 

indywidualnych i zbiorowych w Polsce i za granicą; 

interesuje się krytyką i teorią fotografii, a w swojej 

twórczości zajmuje się głównie fotografią streetową 

i dokumentalną; jest również ilustratorem książek 

i czasopism dla dzieci, współpracuje z wydawnictwami 

edukacyjnymi oraz z krakowskimi instytucjami 

kulturalnymi; autor lub współautor kilku książek dla 

dzieci

Stypendium przeznaczy na realizację 
i publikację książki fotograficznej, która 
powstanie we współpracy z krakowskim 
wydawnictwem Pasaże. Centralną 
i podstawową częścią publikacji będą 
realizacje fotograficzne, krążące wokół 
bardzo szeroko rozumianego pojęcia 
niepokoju. Towarzyszyć im będą cytaty 
z tekstów literackich i z obszaru teorii 
fotografii, stanowiące rodzaj komentarza do 
warstwy wizualnej.

Sztuki wizualne



Jerzy Dmitruk

cykl prac „Pejzaże aktu twórczego”

absolwent Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie; zajmuje się malarstwem, grafiką 

warsztatową oraz ilustracją i projektowaniem 

książek; realizuje wiele cykli graficznych i malarskich 

oraz projektów książek; brał udział w ponad 200 

wystawach zbiorowych i 20 indywidualnych w kraju 

i za granicą; jego prace znajdują się w kolekcjach 

publicznych i prywatnych w Polsce i za granicą

Stypendium przeznaczy na stworzenie cyklu 
prac „Pejzaże aktu twórczego” składającego 
się z 15 obrazów w technice olejnej na 
płótnie i 10 grafik w technice akwaforty 
z akwatintą. Prace będą kontynuacją 
i propagowaniem myśli kolorystów polskich 
i zostaną zaprezentowane w krakowskich 
galeriach i instytucjach sztuki.

Andrzej Wełmiński

instalacja „Circulus vitiosus”

artysta; działa w duecie z Teresą Wełmińską; zajmuje 

się rysunkiem, malarstwem i fotografią, tworzy 

spektakle, obiekty, instalacje oraz łączy sztukę i teatr; 

stypendysta Fundacji Johann Wolfgang von Goethe; 

związany z Galerią Foksal i Galerią Krzysztofory; 

współpracował z Tadeuszem Kantorem i był członkiem 

Teatru Cricot 2; jako reżyser teatralny wystawiał wiele 

własnych niezależnych projektów prezentowanych 

na międzynarodowych festiwalach; wspólnie z Teresą 

Wełmińską prowadzi wykłady i warsztaty dotyczące 

historii, teorii oraz praktyk scenicznych Teatru Cricot 2; 

brał udział w wielu wystawach w Polsce i za granicą

Stypendium przeznaczy na przygotowanie 
wystawy Teresy i Andrzeja Wełmińskich 
w Ośrodku Dokumentacji Sztuki Tadeusza 
Kantora CRICOTEKA w Krakowie w formie 
instalacji przestrzennej „Circulus vitiosus”. 
Praca skupia rozmaite wątki, znaczenia 
i kody obecne w wieloletniej działalności 
artystycznej twórców i jest manifestacją 
jedności malarstwa i teatru. Wystawę 
otworzy działanie performatywne, 
które stanowi integralny element pracy, 
a towarzyszyć jej będą panele dyskusyjne 
oraz spotkania z publicznością.



Katarzyna Wójcicka

wystawa indywidualna „sztuka/praca”

absolwentka Wydziału Konserwacji i Restauracji Dzieł 

Sztuki oraz studentka Wydziału Grafiki na Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie; studiowała również 

na Universitat Politecnica w Walencji w Hiszpanii 

w ramach programu Erasmus; odbywała praktyki 

i staże w Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie oraz 

Muzeum Narodowym w Krakowie; brała udział 

w wielu wystawach, m.in.: Triennale Rysunku Wrocław, 

Biennale Rysunku Osten w Skopje w Macedonii 

czy 25. Wschodnim Salonie Sztuki w Lublinie

Stypendium przeznaczy na wystawę 
indywidualną, której tematem przewodnim 
będzie aktywność artysty jako pracownika 
i społeczne uznanie jego pracy jako 
zawodu. Będzie się ona składać z 6 cyklów 
prac, w których zostanie poruszona 
problematyka pracy na etat, kwestie pracy 
w pełnym wymiarze godzin, wynagradzania 
finansowego artystów, a także wyceniania 
własnej pracy twórczej oraz zagadnienia 
praw pracowniczych. Wystawie 
towarzyszyć będą cykle wykładów oraz 
seria auto-prezentacji różnych artystów 
i artystek z Krakowa.

Zbigniew Bajek

cykl prac „Wiwisekcje. Znaczenie ciała”

absolwent Wydziału Malarstwa Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie, gdzie uzyskał również 

tytuł profesora i prowadzi Pierwszą Pracownię 

Interdyscyplinarną oraz przedmiot „Wiedza 

o działaniach i strukturach wizualnych”; kierownik 

Katedry Interdyscyplinarnej Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie; zajmuje się malarstwem, rysunkiem 

fotografią, plakatem, projektowaniem graficznym 

oraz realizuje instalacje i działania parateatralne; 

autor wielu indywidualnych projektów o charakterze 

interdyscyplinarnym; brał udział w ponad 350 

wystawach zbiorowych oraz ponad 65 wystawach 

indywidualnych prezentowanych w kraju i za granicą

Stypendium przeznaczy na stworzenie cyklu 
prac „Wiwisekcje. Znaczenie ciała”, który 
będzie reakcją artysty na aktualne czasy. 
Prace będą odnosić się do ciała kobiety 
i mężczyzny, a figury ich cielesności staną 
się podstawowymi znakami języka narracji 
o współczesnych wymiarach osamotnienia 
i wspólnotowości. W ramach projektu 
zostanie zrealizowana sesja fotograficzna, 
a z wybranych zdjęć powstanie cykl 20 
wielkoformatowych serigrafii na płótnie, 
które będą poddane obróbce za pomocą 
narzędzi oraz materii rysunkowych 
i malarskich. Dodatkowo powstanie 
cykl wielkoformatowych wydruków na 
szczotkowanej blasze aluminiowej.



Magdalena Lazar

cykl obiektów ceramicznych inspirowanych 
krakowskim modernizmem

artystka, organizatorka wystaw; absolwentka Wydziału 

Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie;  uzyskała 

stopień doktora Sztuki na Wydziale Sztuki Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie; w swojej twórczości 

zajmuje się grafiką, fotografią, rzeźbą, instalacją 

oraz multimediami; brała udział w wielu wystawach 

indywidualnych i zbiorowych w Polsce i za granicą

Stypendium przeznaczy na cykl rzeźbiarski 
realizowany w tradycyjnej technice 
ceramicznej, który zainspirowany 
został niezwykłymi płaskorzeźbami-
godłami umieszczonymi na 
krakowskich kamienicach. Rozsiane 
są one po przestrzeni niemalże całego 
międzywojennego Krakowa. Godła te 
posługiwały się motywami zwierzęcymi 
lub kompozycjami postaciowymi, często 
odwołującymi się do historii i tożsamości 
miasta lub dziejów rodziny inwestora.  
W większości przypadków brak jest wiedzy 
o autorach i przyczynach wyboru danego 
motywu, są one jednak nieodzownym 
elementem krakowskiego modernizmu 
oraz integralnym elementem tutejszego 
krajobrazu kulturowego.

Justyna Mędrala

projekt „Sztuka, ślad człowieka”

artystka, doktor sztuki, absolwentka Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie; adiunktka w Dziale Wiedzy 

o Sztuce w MOCAK-u; autorka wystaw indywidualnych 

i uczestniczka licznych wystaw zbiorowych w Polsce 

i za granicą

Stypendium przeznaczy na realizację 
projektu „Sztuka, ślad człowieka”, złożonego 
z dwóch komplementarnych cykli 
rysunkowych przedstawiających islandzki 
pejzaż. Artystka posługuje  
się tu kontrastującymi sposobami 
rysowania: pierwszy z nich, realistyczny 
– wiernie przedstawia krajobraz; drugi – 
abstrakcyjny – wewnętrzne przeżycia. Dzięki 
zestawieniu ze sobą różnych formatów, 
stylów i treści wytworzy się napięcie 
w przestrzeni wizualnej. Projekt będzie 
prezentowany na wystawie indywidualnej.



Monika Pałka

cykl grafik „LABIRYNTY 2020 -2021”

członkini Związku Polskich Artystów Plastyków  

oraz Stowarzyszenia Międzynarodowe Triennale Grafiki 

w Krakowie; w swojej twórczości zajmuje się grafiką 

cyfrową, malarstwem, fotografią; brała udział w ponad 

90 wystawach w Polsce i za granicą; jej prace znajdują 

się w zbiorach m.in.: National Taiwan Museum of Fine 

Arts w Taichung, Tama Art University Museum w Tokio 

oraz w zbiorach graficznych ZPAP w Krakowie

Stypendium przeznaczy na realizację 
cyklu grafik, wystawę oraz projekt i druk 
katalogu. Cykl „LABIRYNTY – 2020 -2021” 
jest kontynuacją twórczych dociekań 
artystki nad wielowymiarową naturą świata 
i człowieka. Prace będą prezentowane na 
wystawie w Galerii Domu Norymberskiego 
w Krakowie.

Antonina Chmielewska–Merynda

projekt „The overview effect”

studentka Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie; współtworzy kolektyw „rzeczy” zajmujący 

się organizacją ogólnopolskich, pokonkursowych 

wystaw dla młodych twórców; koordynatorka targów 

sztuki i dizajnu „Nówka Sztuka” w latach 2019-2020; 

brała udział w wystawach sztuki w Polsce

Stypendium przeznaczy na utrwalenie 
w formie plastycznego zapisu – rysunków, 
obrazów, ale także elementów scenografii, 
inscenizacji przestrzeni i zdarzeń – 
urywków, kadrów, wspomnień, symboli 
z sytuacji „kiedyś przeżytych”. Projekt będzie 
składał się kilku etapów: zgromadzenie 
materiału, udokumentowanie przez artystkę 
zebranego materiału w formie rysunków, 
obrazów i form przestrzennych oraz 
przygotowanie wystawy.



Joanna Krokosz

projekt uniwersalnych pomocy dotykowych 
reprezentujących dorobek Warsztatów 
Krakowskich

projektantka; wykładowczyni na Wydziale 

Form Przemysłowych ASP w Krakowie, gdzie 

razem z Magdaleną Mach prowadzi Pracownię 

Projektowania Społecznie Odpowiedzialnego; 

zajmuje się projektowaniem innowacji społecznych, 

projektowaniem włączającym i uniwersalnym,  

ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób 

starszych, dzieci i osób z niepełnosprawnościami; 

jej projekty pokazywane były na wystawach m.in. 

w Sztokholmie, Mediolanie, Kolonii, Belgradzie, 

Warszawie, Łodzi i Krakowie

Stypendium przeznaczy na zaprojektowanie 
uniwersalnych pomocy dotykowych 
reprezentujących dorobek Warsztatów 
Krakowskich. Powstanie sześć pomocy 
dotykowych nawiązujących do sześciu 
pracowni działających w ramach 
Warsztatów (kilimu, batiku i farbiarstwa, 
zabawek i galanterii drewnianej, 
introligatorstwa, metalu i stolarni). Projekt 
przyczyni się do zwiększenia dostępności 
dorobku Warsztatów Krakowskich i kolekcji 
Muzeum Etnograficznego w Krakowie 
dla szerszej grupy odbiorców w tym 
z niepełnosprawnością wzroku.



Street art – sztuka uliczna

Marcin Czaja

murale w dziecięcym oddziale zakaźnym 
Szpitala im. S. Żeromskiego w Krakowie

absolwent Akademii im. Jana Długosza 

w Częstochowie na Wydziale Wychowania 

Artystycznego oraz malarstwa na Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie; asystent prof. Mirosława 

Sikorskiego w I Pracowni Malarstwa Wydziału 

Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie; 

twórca murali m.in.: Mural na 96 urodziny Stanisława 

Lema (Galeria Krakowska), Mural “Łódź”  

(ul. Tramwajowa 17 w Łodzi), “Wiosna, lato, jesień, zima” 

(Jankowice), Państwowe Muzeum na Majdanku – 

mural upamiętniający 75 rocznicę powstania muzeum 

na Majdanku (Lublin)

Stypendium przeznaczy na stworzenie 
zespołu murali oswajających przestrzeń 
wewnątrz i na zewnątrz oddziału 
dziecięcego szpitala im. Stefana 
Żeromskiego w Krakowie oraz muralu 
anamorficznego na filarach przed wejściem 
na oddział dziecięcy szpitala. Murale 
mają na celu „ocieplenie” ascetycznych 
i chłodnych pomieszczeń szpitalnych, aby 
umilić małym pacjentom emocjonalnie 
trudny czas przebywania w szpitalu. 
Tematem malowideł na ścianach będą 
wizerunki zwierząt pochodzących z różnych 
stron świata, a układ poszczególnych 
ilustracji odzwierciedli występowanie 
gatunków na kuli ziemskiej.





Stypendia Twórcze Miasta Krakowa przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na podstawie 
rekomendacji przedstawionych przez Komisję ds. Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa.

W roku 2021 wnioski rozpatrywała Komisja w składzie:

Robert Piaskowski – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury

Małgorzata Jantos – przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa

Katarzyna Olesiak – dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Jerzy Zbiegień – miejski konserwator zabytków

Agnieszka Łakoma – plastyk miasta

oraz przedstawiciele środowiska kulturalno-artystycznego:

Grzegorz Jankowicz
Alicja Panasiewicz
Maciej Plewiński
Daniel Cichy
Adam Czerwiński
Bohdan Lisowski
Stanisław Tabisz
Eryk Makohon
Tomasz Kireńczuk
Krzysztof Loska
Marek Chołoniewski
Artur Tajber
Monika Nęcka
Małgorzata Niechaj





Urząd Miasta Krakowa
Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego

ul. Wielopole 17a
31-072 Kraków

tel. 12 616 19 22
kd.umk@um.krakow.pl
krakow.pl


